
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 5 п. Зеленолугский  

Мартыновский район Ростовская область 

____________________________________________________________________ 

 

Приказ 

25. 01. 2022 г.                                                                                              № 29  

 

Об утверждении Положения о Центре образования   

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 п. Зеленолугский 

  

 

В соответствии с комплексом мер по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Ростовской  области, центров образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  в 2021-2023 году, утвержденным 

распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 №223 «О некоторых 

мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Ростовской области, центров 

образования естественно- научной и технологической направленности «Точка роста», а 

также на основании приказа министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 15.12.2020 г. №1039 «Об утверждении ответственного 

должностного лица и перечня общеобразовательных организаций» и с целью создания 

Центра образования естественно- научной и технологической направленностей  «Точка 

роста» на базе МБОУ СОШ №5 п. Зеленолугский, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №5 п. Зеленолугский. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:_________________ Трубилка А.П. 

С приказом ознакомлены: 


